



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/20/PE-SS
Processo Administrativo Nº 07/20/PE-SS-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ESTEFANIO LOPES NETO
Data de Publicação: 18/02/2020 18:07:18

MOVIMENTOS DO PROCESSO

19/02/2020 15:59:15	CADASTRO DE PROPOSTA	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
19/02/2020 17:25:04	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
20/02/2020 10:37:42	CADASTRO DE PROPOSTA	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS
20/02/2020 11:43:24	CADASTRO DE PROPOSTA	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME
20/02/2020 14:00:31	CADASTRO DE PROPOSTA	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
20/02/2020 14:35:03	CADASTRO DE PROPOSTA	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
20/02/2020 15:18:14	CADASTRO DE PROPOSTA	MARCIO G. A. JALES - ME
20/02/2020 16:32:17	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MARCIO G. A. JALES - ME
20/02/2020 16:52:42	CADASTRO DE PROPOSTA	QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA
20/02/2020 17:17:58	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS
20/02/2020 17:49:21	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA
20/02/2020 18:06:36	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME
20/02/2020 19:58:17	CADASTRO DE PROPOSTA	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME
20/02/2020 20:27:10	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME
21/02/2020 07:46:51	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
21/02/2020 08:09:41	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
21/02/2020 09:11:06	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia. Senhores Licitantes, ofertem seus lances de modo a obedecer o item 12.3 do Edital.		
21/02/2020 09:25:09	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhores licitante, ao final da sessão poderão solicitar a estimativa de preços para fins de ajustar suas propostas finais.		
21/02/2020 09:30:23	MENSAGEM	PREGOEIRO
Ofertem seus lances de modo a obedecer ao item 12.3 do edital.		
21/02/2020 09:30:54	MENSAGEM	PREGOEIRO
Ao final, serão desconsiderados lances com valor inferior citado no item 12.3.		
21/02/2020 09:48:09	MENSAGEM	PREGOEIRO
Ofertem seus lances de modo a obedecer ao item 12.3 do edital.		
21/02/2020 09:55:59	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhores licitantes, as ofertas de lances deverão ser baseadas em valores compatíveis com o praticado.		
21/02/2020 10:13:32	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhores licitantes, os lances ofertados deverão ser baseados em valores compatíveis com o praticado no mercado. A oferta de lances com preços impraticáveis serão passíveis de penalidades.		
21/02/2020 10:17:31	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhores licitantes, o valores de referencias dos itens estão disponíveis. Devendo a licitante arrematante solicitar.		
21/02/2020 10:32:52	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhores licitante, solicitamos dos arrematantes o envio da documentação de proposta de preços no prazo e condições citado no item 13.3 do Edital.		
04/03/2020 13:26:46	MENSAGEM	PREGOEIRO
no intuito de alcançar sempre, não somente a menor preço mas também a melhor proposta, solicitamos, sob pena de desclassificação, o envio da composição de preços referente aos itens constantes dos LOTES I, II, III, V e VIII, no prazo de 02 (dois) dias úteis, para endereço eletrônico licit.ipap2016@gmail.com, para esclarecimentos afim de fortalecer com lisura todos os atos administrativos em decorrência desta licitação.		
20/03/2020 11:34:38	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhores licitante arrematantes finais, solicitamos a apresentação dos originais dos documentos de habilitação e das propostas de preços readequadas no prazo citado no edital de licitação.		

m f. *A*



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

20/03/2020 11:35:18 MENSAGEM PREGOEIRO

Os documentos deverão ser encaminhados para a sede da Prefeitura Municipal de Ipaporanga.

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Bisnaga	Marca: sobral	Modelo: sobral
Descrição: Acetato de dexametasona 1mg/g - creme dermatológico			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 760,00
Item: 2	Unidade: Comprimido	Marca: cimed	Modelo: cimed
Descrição: Aciclovir 200mg			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,30		Valor Total: 90,00
Item: 3	Unidade: Comprimido	Marca: sobral	Modelo: sobral
Descrição: Ácido acetilsalicílico 100mg - infantil			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 4	Unidade: Ampola	Marca: farmace	Modelo: farmace
Descrição: Ácido ascórbico 100mg/ml solução injetável, ampola com 5ml			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 3.600,00
Item: 5	Unidade: Ampola	Marca: hipolabor	Modelo: hipolabor
Descrição: Ácido tranexâmico 250mg/5ml - solução injetável ampolas de 5ml			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 3.500,00
Item: 6	Unidade: Ampola	Marca: hipolabor	Modelo: hipolabor
Descrição: Amicacina 500mg			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 280,00
Item: 7	Unidade: Ampola	Marca: farmace	Modelo: farmace
Descrição: Aminofolina 24mg/ml solução injetável, ampola de 10 ml			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 400,00
Item: 8	Unidade: Ampola	Marca: hipolabor	Modelo: hipolabor
Descrição: Amiodarona cloridrato 150mg solução injetável			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 2.100,00
Item: 9	Unidade: Frasco	Marca: pratti	Modelo: pratti
Descrição: Amoxicilina 250mg/ml suspensão frasco 150 ml			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,70		Valor Total: 855,00
Item: 10	Unidade: Ampola	Marca: teuto	Modelo: teuto
Descrição: Ampicilina 1g pó estéril para injeção com diluente, frasco e ampola de diluente			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 5,90		Valor Total: 11.800,00
Item: 11	Unidade: Ampola	Marca: teuto	Modelo: teuto
Descrição: Ampicilina 500mg pó estéril para injeção com diluente frasco e ampola de diluente			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 5,90		Valor Total: 11.800,00
Item: 12	Unidade: Comprimido	Marca: pratti	Modelo: pratti
Descrição: Azitromicina diidratada 500mg comprimido			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 900,00
Item: 13	Unidade: Ampola	Marca: teuto	Modelo: teuto
Descrição: Benzilpenicilina benzatina 1200.000ui pó para solução injetável com diluente			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 13,20		Valor Total: 15.840,00
Item: 14	Unidade: Ampola	Marca: teuto	Modelo: teuto
Descrição: Benzilpenicilina potássica 5.000.000ui pó para solução injetável com diluente, amps mais 50 ampolas de diluente			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 9,70		Valor Total: 19.400,00
Item: 15	Unidade: Ampola	Marca: teuto	Modelo: teuto
Descrição: Benzilpenicilina benzatina 600.000 ui-pó para solução injetável com diluente			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 7.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 16	Unidade: Comprimido	Marca: cimed	Modelo: cimed
Descrição: Besilato de anlodipino 5mg			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 50,00
Item: 17	Unidade: Ampola	Marca: teuto	Modelo: teuto
Descrição: Betametasona(fosfato) com dipropionato de bemetasona 2 mg + 5mg com solução injetável, ampola de 1 ml			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,10		Valor Total: 610,00
Item: 18	Unidade: Ampola	Marca: farmace	Modelo: farmace
Descrição: Bicarbonato de sódio 8,4%, ampolas de 10 ml			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 110,00
Item: 19	Unidade: Frasco	Marca: pratti	Modelo: pratti
Descrição: Brometo de fenoterol 5 mg/ml solução oral, frasco com 20 ml			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,30		Valor Total: 660,00
Item: 20	Unidade: Frasco	Marca: pratti	Modelo: pratti
Descrição: Brometo de ipratrópio 0,025% - solução para inalação frasco com 20 ml			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,30		Valor Total: 660,00
Item: 21	Unidade: Frasco	Marca: pratti	Modelo: pratti
Descrição: Brometo de n-butiescopolâmina - solução oral gotas, frasco de 20 ml			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 7,10		Valor Total: 10.650,00
Item: 22	Unidade: Frasco	Marca: pratti	Modelo: pratti
Descrição: Brometo de n-butiescopolâmina 6,67mg/ml com dipirona sódica 334,4mg/ml solução oral gotas, frasco com 20 ml			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 7,10		Valor Total: 14.200,00
Item: 23	Unidade: Frasco	Marca: pratti	Modelo: pratti
Descrição: Bromoprida 4mg/ml- solução oral - gotas frasco com 20ml			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 520,00
Item: 24	Unidade: Ampola	Marca: hipolabor	Modelo: hipolabor
Descrição: Bromoprida 5mg/ml solução injetável, ampolas de 2ml			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 5.200,00
Item: 25	Unidade: Ampola	Marca: hipolabor	Modelo: hipolabor
Descrição: Butilbrometo de escopolâmina 20 mg/ml, ampolas de 1ml			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 1.200,00
Item: 26	Unidade: Ampola	Marca: farmace	Modelo: farmace
Descrição: Butilbrometo de escopolâmina 4mg/ml com dipirona sódica 500mg/ml solução injetável, ampolas de 5ml			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,10		Valor Total: 4.200,00
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: macrosul	Modelo: macrosul
Descrição: Caneta para o aparelho de ECG			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.266,20		Valor Total: 6.331,00
Item: 28	Unidade: Comprimido	Marca: pratti	Modelo: pratti
Descrição: Captropil 25mg comprimido			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 29	Unidade: Ampola	Marca: u.quimica	Modelo: u.quimica
Descrição: Cedilanide 0,2 mg/ml			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,60		Valor Total: 480,00
Item: 30	Unidade: Frasco	Marca: multilab	Modelo: multilab
Descrição: Cefalexina suspensão oral 250mg/5ml			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,80		Valor Total: 440,00
Item: 31	Unidade: Ampola	Marca: teuto	Modelo: teuto
Descrição: Cefalotina sódica 1g pó para solução injetável com diluente, ampolas mais 50 ampolas de diluente			
Quantidade: 2.700	Valor Unit.: 9,60		Valor Total: 25.920,00
Item: 32	Unidade: Ampola	Marca: teuto	Modelo: teuto
Descrição: Ceftriaxona sódica 1g injetável com diluente, ampolas mais 50 ampolas de diluente			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 14,20		Valor Total: 35.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 33	Unidade: Ampola	Marca: hipolabor	Modelo: hipolabor
Descrição: Cetoprofeno 100 mg injetável			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 5.000,00
Item: 34	Unidade: Ampola	Marca: hipolabor	Modelo: hipolabor
Descrição: Cetoprofeno 50 mg/2ml injetável(solução im)			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 5.000,00
Item: 35	Unidade: Ampola	Marca: h.istar	Modelo: h.istar
Descrição: Ciprofloxacino 200mg frasco com 100ml (2mg/ml)			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 43,50		Valor Total: 65.250,00
Item: 36	Unidade: Comprimido	Marca: pratti	Modelo: pratti
Descrição: Ciprofloxacino 500mg - comprimido revestido			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 400,00
Item: 37	Unidade: Ampola	Marca: hipolabor	Modelo: hipolabor
Descrição: Clindamicina 600mg - solução injetável			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 3.800,00
Item: 38	Unidade: Frasco	Marca: teuto	Modelo: teuto
Descrição: Cloranfenicol 0,5% solução oftálmica frasco com 10 ml			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,30		Valor Total: 186,00
Item: 39	Unidade: Ampola	Marca: farmace	Modelo: farmace
Descrição: Cloreto de potássio 10% solução injetável ampolas de 10 ml			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 80,00
Item: 40	Unidade: Ampola	Marca: farmace	Modelo: farmace
Descrição: Cloreto de potássio 6% - solução injetável			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 80,00
Item: 41	Unidade: Ampola	Marca: farmace	Modelo: farmace
Descrição: Cloreto de sódio 10% - solução injetável ampolas de 10 ml			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 160,00
Item: 42	Unidade: Ampola	Marca: u.quimica	Modelo: u.quimica
Descrição: Cloridrato de etilefrina 10 mg/1ml injetável			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 1.400,00
Item: 43	Unidade: Ampola	Marca: farmace	Modelo: farmace
Descrição: Cloridrato de metoclopramida 5 mg/ml - solução injetável, ampola de 2 ml			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,60		Valor Total: 3.200,00
Item: 44	Unidade: Ampola	Marca: u.quimica	Modelo: u.quimica
Descrição: Cloridrato de prometazina 50mg/2ml - solução injetável, ampola de 2 ml			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 2.300,00
Item: 45	Unidade: Ampola	Marca: farmace	Modelo: farmace
Descrição: Cloridrato de ranitidina 25mg/ml - solução injetável ampolas de 2ml			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 2.400,00
Item: 46	Unidade: Bisnaga	Marca: u.quimica	Modelo: u.quimica
Descrição: Colagenese com clorafenicol pomada			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 6,90		Valor Total: 6.900,00
Item: 47	Unidade: Ampola	Marca: santisa	Modelo: santisa
Descrição: Complexo B,polivitamínico, solução injetável com ampola de 5ml			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 1,70		Valor Total: 4.250,00
Item: 48	Unidade: Ampola	Marca: u.quimica	Modelo: u.quimica
Descrição: Deslanósido 0,2mg/ml, solução injetável com ampola de 5ml			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,10		Valor Total: 420,00
Item: 49	Unidade: Frasco	Marca: farmace	Modelo: farmace
Descrição: Dexametasona 0,5mg/5ml, elixi, frasco com 100ml			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 240,00

[Handwritten signatures]



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 50	Unidade: Ampola	Marca: farmace	Modelo: farmace
Descrição: Dexametasona fosfato dissódico 2mg/ml, solução injetável com ampolas de 1 ml			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 3.250,00
Item: 51	Unidade: Ampola	Marca: farmace	Modelo: farmace
Descrição: Dexametasona fosfato dissódico 4mg/ml com solução injetável e ampolas de 2,5ml			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 3.600,00
Item: 52	Unidade: Ampola	Marca: farmace	Modelo: farmace
Descrição: Diclofenaco de sódio 75mg/3ml com solução injetável, estéril e apirogênica com ampolas de 3 ml			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 4.400,00
Item: 53	Unidade: Comprimido	Marca: pratti	Modelo: pratti
Descrição: Digoxina 0,25mg			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 54	Unidade: Frasco	Marca: pratti	Modelo: pratti
Descrição: Dimeticona 75mg/ml, solução oral, gotas com frasco de 10 ml			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 560,00
Item: 55	Unidade: Frasco	Marca: sobral	Modelo: sobral
Descrição: Dipirona 500mg/ml com frasco de 10ml em solução oral em gotas			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 720,00
Item: 56	Unidade: Ampola	Marca: farmace	Modelo: farmace
Descrição: Dipirona monoidratada com 500mg/ml em solução injetável e ampolas de 2ml			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 4.800,00
Item: 57	Unidade: Ampola	Marca: hipolabor	Modelo: hipolabor
Descrição: Dobutamina cloridrato 250mg com solução injetável e ampola de 20 ml			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 480,00
Item: 58	Unidade: Ampola	Marca: hipolabor	Modelo: hipolabor
Descrição: Dopamina cloridrato 5mg/ml com solução injetável e ampolas de 10ml			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 380,00
Item: 59	Unidade: Frasco	Marca: u.quimica	Modelo: u.quimica
Descrição: Dropopizina 15mg/ml, xarope adulto, frasco de 100ml			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,30		Valor Total: 66,00
Item: 60	Unidade: Ampola	Marca: u.quimica	Modelo: u.quimica
Descrição: Epinefrina 1mg/ml com solução injetável			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,70		Valor Total: 850,00
Item: 61	Unidade: Comprimido	Marca: u.quimica	Modelo: u.quimica
Descrição: Espironolactona 100mg			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 40,00
Item: 62	Unidade: Ampola	Marca: u.quimica	Modelo: u.quimica
Descrição: Fitomenadiona (vitamina K), 10mg/ml com solução injetável, uso im e ampola de 1 ml			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 1.200,00
Item: 63	Unidade: Ampola	Marca: farmace	Modelo: farmace
Descrição: Furosemida 20mg/2ml com solução injetável			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 64	Unidade: Comprimido	Marca: farmace	Modelo: farmace
Descrição: Furosemida 40mg/ml			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 65	Unidade: Comprimido	Marca: pratti	Modelo: pratti
Descrição: Glibenclamida 5mg			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 1.050,00
Item: 66	Unidade: Ampola	Marca: cimed	Modelo: cimed
Descrição: Glicerina supositório 500ml adulto			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 67	Unidade: Ampola	Marca: cimed	Modelo: cimed
Descrição: Glicerina supositório 500ml infantil			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 520,00
Item: 68	Unidade: Ampola	Marca: farmace	Modelo: farmace
Descrição: Glicose 20% uso endovenoso com ampolas de 10ml			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 40,00
Item: 69	Unidade: Ampola	Marca: farmace	Modelo: farmace
Descrição: Glicose 25% com uso endovenoso e ampolas de 10ml			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 300,00
Item: 70	Unidade: Ampola	Marca: farmace	Modelo: farmace
Descrição: Glicose 50% com uso endovenoso com ampolas de 10ml			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 300,00
Item: 71	Unidade: Ampola	Marca: u.quimica	Modelo: u.quimica
Descrição: Heparina sódica 5000 ui/ml com frasco de 5ml			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 20,10		Valor Total: 2.010,00
Item: 72	Unidade: Ampola	Marca: u.quimica	Modelo: u.quimica
Descrição: Hidralazina 25mg/ml com solução injetável e ampolas de 1 ml			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 1.240,00
Item: 73	Unidade: Comprimido	Marca: pratti	Modelo: pratti
Descrição: Hidroclorotiazida 25mg			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 74	Unidade: Ampola	Marca: teuto	Modelo: teuto
Descrição: Hidrocortisona succinato sodico 100mg com pó liofilizado para uso injetável com diluente e ampola de diluente de 2 ml			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,60		Valor Total: 4.600,00
Item: 75	Unidade: Ampola	Marca: teuto	Modelo: teuto
Descrição: Hidrocortisona succinato sódico 500mg em pó liofilizado para uso injetável com diluente e ampola de diluente de 2 ml			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 10,70		Valor Total: 10.700,00
Item: 76	Unidade: Frasco	Marca: pratti	Modelo: pratti
Descrição: Hidróxido de alumínio 200mg/5ml com hidróxido de magnésio 72mg/5ml mais dimeticona 25mg/5ml com suspensão oral e frasco de 100ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 350,00
Item: 77	Unidade: Frasco	Marca: pratti	Modelo: pratti
Descrição: Ibuprofeno 20mg suspensão			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 405,00
Item: 78	Unidade: Comprimido	Marca: pratti	Modelo: pratti
Descrição: Ibuprofeno 300mg comprimido			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 200,00
Item: 79	Unidade: Comprimido	Marca: pratti	Modelo: pratti
Descrição: Ibuprofeno 600mg comprimido			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 400,00
Item: 80	Unidade: Comprimido	Marca: pratti	Modelo: pratti
Descrição: Isossorbida dinitrato 10mg oral comprimido			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 81	Unidade: Comprimido	Marca: pratti	Modelo: pratti
Descrição: Isossorbida dinitrato 5mg sublingual comprimido			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 82	Unidade: Comprimido	Marca: pratti	Modelo: pratti
Descrição: Ivermectina 6 mg comprimido			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 100,00
Item: 83	Unidade: Bisnaga	Marca: pratti	Modelo: pratti
Descrição: Lauril sulfato de sódio 0,05g mais sorbitol 70% 4,64g enema bisnaga 6,5g			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,70		Valor Total: 351,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 84	Unidade: Ampola	Marca: hypofarma	Modelo: hypofarma
Descrição: Lidocaína 2% com vaso constrictor solução injetável frasco de 20ml			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 2.160,00
Item: 85	Unidade: Ampola	Marca: hypofarma	Modelo: hypofarma
Descrição: Lidocaína cloridrato 2% sem vaso constrictor com solução injetável e frasco de 20 ml			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 3.040,00
Item: 86	Unidade: Bisnaga	Marca: hipolabor	Modelo: hipolabor
Descrição: Lidocaína cloridrato geleia 2% bisnaga com 30g			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 1.350,00
Item: 87	Unidade: Frasco	Marca: pratti	Modelo: pratti
Descrição: Loratadina 5mg/ml susp em frasco 100ml			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,90		Valor Total: 1.180,00
Item: 88	Unidade: Comprimido	Marca: pratti	Modelo: pratti
Descrição: Losartana potassica 50mg comprimido			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 150,00
Item: 89	Unidade: Frasco	Marca: sobral	Modelo: sobral
Descrição: Mebendazol 20mg/ml suspensão em frasco 30ml			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 195,00
Item: 90	Unidade: Ampola	Marca: u.quimica	Modelo: u.quimica
Descrição: Meloxicam 15mg em ampola de 1,5ml			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 200,00
Item: 91	Unidade: Comprimido	Marca: pratti	Modelo: pratti
Descrição: Metformina 500mg comprimido			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 200,00
Item: 92	Unidade: Comprimido	Marca: pratti	Modelo: pratti
Descrição: Metformina 850mg comprimido			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 250,00
Item: 93	Unidade: Comprimido	Marca: t k s	Modelo: t k s
Descrição: Metildopa 250mg comprimido			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 300,00
Item: 94	Unidade: Frasco	Marca: pratti	Modelo: pratti
Descrição: Metoclopramida cloridrato 4mg/ml em solução oral gotas			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 180,00
Item: 95	Unidade: Comprimido	Marca: pratti	Modelo: pratti
Descrição: Metronidazol 250mg comprimido			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,30		Valor Total: 150,00
Item: 96	Unidade: Ampola	Marca: farmace	Modelo: farmace
Descrição: Metronidazol solução injetável 5% com frasco de 100ml			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,10		Valor Total: 3.060,00
Item: 97	Unidade: Ampola	Marca: u.quimica	Modelo: u.quimica
Descrição: N-acetilcisteína 300mg com ampolas de 3ml			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 260,00
Item: 98	Unidade: Ampola	Marca: hypofarma	Modelo: hypofarma
Descrição: Neocaina 0,5% pesada e injetável			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 220,00
Item: 99	Unidade: Bisnaga	Marca: sobral	Modelo: sobral
Descrição: Neomicina com bacitracina em 0,5% com 250ui/g			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 390,00
Item: 100	Unidade: Cápsula	Marca: cimed	Modelo: cimed
Descrição: Nifedipina 10mg cápsula			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 150,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 101	Unidade: Comprimido	Marca: cimed	Modelo: cimed	
Descrição: Nimodipina 30mg comprimido				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 100,00
Item: 102	Unidade: Ampola	Marca: cimed	Modelo: cimed	
Descrição: Nimodipina 10mg/50ml injetável				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 360,00
Item: 103	Unidade: Frasco	Marca: pratti	Modelo: pratti	
Descrição: Nistantina 100.000 ui/ml solução frasco 50ml				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 150,00
Item: 104	Unidade: Comprimido	Marca: pratti	Modelo: pratti	
Descrição: Norfloxacin 400mg comprimidos revestidos				
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 0,30		Valor Total: 450,00
Item: 105	Unidade: Ampola	Marca: u.quimica	Modelo: u.quimica	
Descrição: Ocitocina 5ui/ml solução injetável com ampola de 1ml				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 1.040,00
Item: 106	Unidade: Frasco	Marca: sobral	Modelo: sobral	
Descrição: Óleo mineral frasco com 100ml				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 390,00
Item: 107	Unidade: Cápsula	Marca: pratti	Modelo: pratti	
Descrição: Omeprazol 20mg cápsula				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 400,00
Item: 108	Unidade: Ampola	Marca: teuto	Modelo: teuto	
Descrição: Omeprazol 40mg injetável com sal sódico liofilizado com solvente, ampola de 40mg mais ampola de 10 ml de solvente				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 10,50		Valor Total: 21.000,00
Item: 109	Unidade: Ampola	Marca: teuto	Modelo: teuto	
Descrição: Oxacilina sódica 500mg em pó para solução injetável com ampolas mais diluente				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 5,20		Valor Total: 10.400,00
Item: 110	Unidade: Bisnaga	Marca: sobral	Modelo: sobral	
Descrição: Óxido de zinco pomada				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 350,00
Item: 111	Unidade: Frasco	Marca: sobral	Modelo: sobral	
Descrição: Paracetamol 200mg frasco com 10ml				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 160,00
Item: 112	Unidade: Comprimido	Marca: pratti	Modelo: pratti	
Descrição: Paracetamol 500mg comprimido				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 200,00
Item: 113	Unidade: Ampola	Marca: teuto	Modelo: teuto	
Descrição: Penicilina cristalina 5.000.000ui-po para solução injetável com diluente				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 13,70		Valor Total: 27.400,00
Item: 114	Unidade: Ampola	Marca: teuto	Modelo: teuto	
Descrição: Penicilina procaína 300.00ui mais 100.00po mais dil				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 10,10		Valor Total: 10.100,00
Item: 115	Unidade: Frasco	Marca: pratti	Modelo: pratti	
Descrição: Prednisolona xarope 3mg/ml				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 4,60		Valor Total: 1.380,00
Item: 116	Unidade: Comprimido	Marca: pratti	Modelo: pratti	
Descrição: Prednisona 20mg comprimido				
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 150,00
Item: 117	Unidade: Comprimido	Marca: pratti	Modelo: pratti	
Descrição: Prednisona 5mg comprimido				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 100,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 118	Unidade: Ampola	Marca: u.quimica	Modelo: u.quimica
Descrição: Propranolol cloridrato 1mg/ml em ampolas de 1ml			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 1.120,00
Item: 119	Unidade: Litro	Marca: pharmax	Modelo: pharmax
Descrição: Pvpj - degermante(solução aquosa) - apresentar dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro da anvisa			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 23,10		Valor Total: 1.155,00
Item: 120	Unidade: Litro	Marca: pharmax	Modelo: pharmax
Descrição: Pvpj - tópico(solução aquosa) apresentar dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro da anvisa			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 18,40		Valor Total: 920,00
Item: 121	Unidade: Comprimido	Marca: pratti	Modelo: pratti
Descrição: Ranitidina cloridrato 150mg/ml comprimido			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 200,00
Item: 122	Unidade: Frasco	Marca: pratti	Modelo: pratti
Descrição: Ranitidina suspensão 150mg			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 4,30		Valor Total: 1.548,00
Item: 123	Unidade: Frasco	Marca: sobral	Modelo: sobral
Descrição: Salbutamol xarope 0,4mg/ml			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 220,00
Item: 124	Unidade: Bisnaga	Marca: pratti	Modelo: pratti
Descrição: Salicitato de metila mais mentol com bisnaga de 20g			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 135,00
Item: 125	Unidade: Comprimido	Marca: cimed	Modelo: cimed
Descrição: Sinvastatina 10mg			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 126	Unidade: Comprimido	Marca: cimed	Modelo: cimed
Descrição: Sinvastatina 20mg			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 127	Unidade: Comprimido	Marca: cimed	Modelo: cimed
Descrição: Sinvastatina 40mg			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 80,00
Item: 128	Unidade: Ampola	Marca: farmace	Modelo: farmace
Descrição: Solução de glicerina a 12% com ampolas de 500ml			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,30		Valor Total: 1.260,00
Item: 129	Unidade: Ampola	Marca: farmace	Modelo: farmace
Descrição: Soro ringer com lactato em ampolas de 500ml			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 4,60		Valor Total: 9.200,00
Item: 130	Unidade: Ampola	Marca: u.quimica	Modelo: u.quimica
Descrição: Sulcinilcolina 100mg injetável			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,60		Valor Total: 1.120,00
Item: 131	Unidade: Bisnaga	Marca: u.quimica	Modelo: u.quimica
Descrição: Sulfacetamida 100mg injetável			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,50		Valor Total: 2.500,00
Item: 132	Unidade: Bisnaga	Marca: u.quimica	Modelo: u.quimica
Descrição: Sulfacetamida sódica com trolâmina			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,50		Valor Total: 625,00
Item: 133	Unidade: Bisnaga	Marca: pratti	Modelo: pratti
Descrição: Sulfadiazina de prata pomada com 30g			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 1.224,00
Item: 134	Unidade: Frasco	Marca: sobral	Modelo: sobral
Descrição: Sulfametoxazol com trimetropina 200mg e 40mg/5ml			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 520,00

m f

[Signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 135	Unidade: Comprimido	Marca: pratti	Modelo: pratti
Descrição: Sulfametoxazol com trimetropina 400mg/80mg em comprimido			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 50,00
Item: 136	Unidade: Ampola	Marca: farmace	Modelo: farmace
Descrição: Sulfato de atropina 0,25mg/ml solução injetável e ampolas de 1ml			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 480,00
Item: 137	Unidade: Ampola	Marca: santisa	Modelo: santisa
Descrição: Sulfato de gentamicina 40mg em solução injetável e ampolas de 2ml			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 1.260,00
Item: 138	Unidade: Ampola	Marca: santisa	Modelo: santisa
Descrição: Sulfato de gentamicina 80mg em solução injetável com ampolas de 10 ml			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 1.960,00
Item: 139	Unidade: Ampola	Marca: farmace	Modelo: farmace
Descrição: Sulfato de magnésio 50% em solução injetável com ampolas de 10ml			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 580,00
Item: 140	Unidade: Bisnaga	Marca: pratti	Modelo: pratti
Descrição: Vasilina sólida pomada uso tópico de 15g			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 54,00
Item: 141	Unidade: Ampola	Marca: u.quimica	Modelo: u.quimica
Descrição: Verapamil 2,5mg/5ml injetável com ampolas de 2 ml			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 440,00
Item: 142	Unidade: Ampola	Marca: u.quimica	Modelo: u.quimica
Descrição: Verapamil 5mg/5ml, injetável com ampolas de 2ml			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARCIO G. A. JALES - ME	025 13.757.465/0001-33	550.022,05	445.950,00	Sim
2 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	023 16.902.612/0001-00	1.711.249,65	482.014,95	Não
3 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	040 05.964.983/0001-08	608.056,30	608.056,30	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	017 01.722.296/0001-17	776.067,80	422.863,90	Não

MOVIMENTOS DO LOTE

18/02/2020 18:07:17	PUBLICADO		
18/02/2020 18:10:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
21/02/2020 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
21/02/2020 09:01:10	DISPUTA		
21/02/2020 09:01:10	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	776.067,80
21/02/2020 09:01:10	LANCE	MARCIO G. A. JALES - ME	550.022,05
21/02/2020 09:01:10	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	1.711.249,65
21/02/2020 09:01:10	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME	608.056,30
21/02/2020 09:03:40	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	550.000,00
21/02/2020 09:04:48	LANCE	MARCIO G. A. JALES - ME	549.950,00
21/02/2020 09:06:22	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	482.014,95
21/02/2020 09:07:35	LANCE	MARCIO G. A. JALES - ME	481.950,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

21/02/2020 09:10:32	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	480.000,00
21/02/2020 09:11:10	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
21/02/2020 09:11:34	LANCE	MARCIO G. A. JALES - ME	479.950,00
21/02/2020 09:12:59	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	455.952,50
21/02/2020 09:13:21	LANCE	MARCIO G. A. JALES - ME	445.950,00
21/02/2020 09:13:51	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	423.652,50
21/02/2020 09:15:51	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS			
21/02/2020 09:15:51	HABILITAÇÃO		
21/02/2020 11:01:31	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 017: Informamos que o termo de referência no qual consta os valores estimados dos itens foi enviado para o e-mail:licitacao@panoramamed.com.br.			
21/02/2020 11:48:41	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	422.863,90
04/03/2020 13:26:37	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 017: no intuito de alcançar sempre, não somente a menor preço mas também a melhor proposta, solicitamos, sob pena de desclassificação, o envio da composição de preços referente aos itens constantes dos LOTES I, II, III, V e VIII, no prazo de 02 (dois) dias úteis, para endereço eletrônico licit.ipap2016@gmail.com, para esclarecimentos afim de fortalecer com lisura todos os atos administrativos em decorrência desta licitação.			
09/03/2020 16:01:42	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS inabilitado. Motivo: Desclassificada por não atender a solicitação de apresentação de composição de preços dos itens do referente lote, conforme mensagem e arquivo inserido no Sistema BLL.			
09/03/2020 16:01:42	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é MARCIO G. A. JALES - ME			
09/03/2020 16:10:16	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 025: Sr. Licitante, diante da desclassificação do licitante inicialmente arrematante do referido lote, solicitamos que se manifeste na condição de remanescente, enviando, para tanto, a proposta de preços de adequação do presente lote até as 10hs do dia 09-03-2020.			
10/03/2020 10:56:11	MENSAGEM MARCIO G. A. JALES - ME		
Sr. Pregoeiro informamos interesse no lote em questão. Para tanto estamos enviando a documentação de proposta de preços em conformidade via e-mail.			
10/03/2020 11:02:10	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 025: Venho retificar a mensagem anterior no que diz respeito ao prazo de manifestação como remanescente. Foi solicitado anteriormente no dia 09-03-2020 o envio da documentação até às 10hs do dia 09-03-2020. Sendo incompatível o horário e data indomado, solicitamos o envio da proposta de adequação até as 14hs do dia 11-03-2020.			
12/03/2020 10:17:28	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 025: No intuito de alcançar sempre, não somente a menor preço mas também a melhor proposta, solicitamos, sob pena de desclassificação, o envio da composição de preços referente aos itens constantes do LOTES I, no prazo de 02 (dois) dias úteis, para endereço eletrônico licit.ipap2016@gmail.com, para esclarecimentos afim de fortalecer com lisura todos os atos administrativos em decorrência desta licitação			
24/03/2020 11:08:23	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
24/03/2020 11:23:23	EM ADJUDICAÇÃO		
24/03/2020 11:47:13	ADJUDICADO		

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: polymed	Modelo: polymed
Descrição: Abocat intravenoso nº14			
Quantidade: 560	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 448,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: polymed	Modelo: polymed
Descrição: Abocat intravenoso nº16			
Quantidade: 560	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 560,00
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: polymed	Modelo: polymed
Descrição: Abocat intravenoso nº20			
Quantidade: 2.060	Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 1.854,00
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: polymed	Modelo: polymed
Descrição: Abocat intravenoso nº22			
Quantidade: 2.060	Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 1.854,00
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: polymed	Modelo: polymed
Descrição: Abocat intravenoso nº24			
Quantidade: 2.060	Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 1.854,00
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: embramed	Modelo: embramed
Descrição: Cateter para oxigênio modo óculos			
Quantidade: 560	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 336,00
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: embramed	Modelo: embramed
Descrição: Catéter para oxigênio nº10			
Quantidade: 560	Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 224,00
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: ciex	Modelo: ciex
Descrição: Clamp umbilical			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,28		Valor Total: 928,00
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: solidor	Modelo: solidor
Descrição: Dispositivo intravenoso nº19 - scalp, atóxico, apirogênico, descartável, uso único. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação,			
Quantidade: 1.560	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 312,00
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: solidor	Modelo: solidor
Descrição: Dispositivo intravenoso nº21			
Quantidade: 1.560	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 312,00
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: solidor	Modelo: solidor
Descrição: Dispositivo intravenoso nº23			
Quantidade: 3.060	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 306,00
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: solidor	Modelo: solidor
Descrição: Dispositivo intravenoso nº25			
Quantidade: 2.060	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 412,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARCIO G. A. JALES - ME	025	13.757.465/0001-33	12.064,80	9.400,00	Sim
2 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	040	05.964.983/0001-08	9.459,80	9.459,80	Sim
3 QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA	070	41.654.740/0001-29	23.846,40	23.846,40	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	017	01.722.296/0001-17	13.450,40	7.183,80	Não
AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	094	16.698.619/0001-51	15.976,00	7.590,00	Sim
PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	053	19.659.691/0001-68	43.680,00	9.299,60	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

18/02/2020 18:07:17 PUBLICADO

18/02/2020 18:10:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

f. m. d.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE



21/02/2020 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
21/02/2020 09:01:10	DISPUTA		
21/02/2020 09:01:10	LANCE	QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA	23.846,40
21/02/2020 09:01:10	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME	9.459,80
21/02/2020 09:01:10	LANCE	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	15.976,00
21/02/2020 09:01:10	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	43.680,00
21/02/2020 09:01:10	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	13.450,40
21/02/2020 09:01:10	LANCE	MARCIO G. A. JALES - ME	12.064,80
21/02/2020 09:08:11	LANCE	MARCIO G. A. JALES - ME	9.400,00
21/02/2020 09:09:36	LANCE	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	9.200,00
21/02/2020 09:10:45	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	9.100,00
21/02/2020 09:11:10	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
21/02/2020 09:12:18	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	9.000,00
21/02/2020 09:12:30	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	899,00
21/02/2020 09:13:28	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	8.550,00
21/02/2020 09:13:30	MENSAGEM	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	
		Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 899,00.	
21/02/2020 09:13:37	LANCE	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	8.500,00
21/02/2020 09:13:39	MENSAGEM	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	
		Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 899,00.	
21/02/2020 09:13:52	MENSAGEM	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	
		erro de digitação	
21/02/2020 09:14:38	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	8.075,00
21/02/2020 09:14:40	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
		O lance do PARTICIPANTE 053 no valor de 899,00 foi cancelado.	
21/02/2020 09:14:53	LANCE	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	8.000,00
21/02/2020 09:15:31	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	7.600,00
21/02/2020 09:16:37	LANCE	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	7.590,00
21/02/2020 09:16:52	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	9.300,00
21/02/2020 09:16:53	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	7.210,50
21/02/2020 09:18:53	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
		O detentor da melhor oferta é PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	
21/02/2020 09:18:54	HABILITAÇÃO		
21/02/2020 11:53:32	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	7.183,80
04/03/2020 13:27:13	MENSAGEM	PREGOEIRO	
		PARA PARTICIPANTE 017: no intuito de alcançar sempre, não somente a menor preço mas também a melhor proposta, solicitamos, sob pena de desclassificação, o envio da composição de preços referente aos itens constantes dos LOTES I, II, III, V e VIII, no prazo de 02 (dois) dias úteis, para endereço eletrônico licit.ipap2016@gmail.com, para esclarecimentos afim de fortalecer com lisura todos os atos administrativos em decorrência desta licitação.	
09/03/2020 16:02:15	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
		PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS inabilitado. Motivo: Desclassificada por não atender a solicitação de apresentação de composição de preços dos itens do referente lote, conforme mensagem e arquivo inserido no Sistema BLL.	
09/03/2020 16:02:16	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
		O detentor da melhor oferta é AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	
09/03/2020 16:10:33	MENSAGEM	PREGOEIRO	
		PARA PARTICIPANTE 094: Sr. Licitante, diante da desclassificação do licitante inicialmente arrematante do referido lote, solicitamos que se manifeste na condição de remanescente, enviando, para tanto, a proposta de preços de adequação do presente lote até as 10hs do dia 09-03-2020.	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

10/03/2020 11:02:46 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 094: Venho retificar a mensagem anterior no que diz respeito ao prazo de manifestação como remanescente. Foi solicitado anteriormente no dia 09-03-2020 o envio da documentação até às 10hs do dia 09-03-2020. Sendo incompatível o horário e data indomado, solicitamos o envio da proposta de adequação até as 09hs do dia 11-03-2020.

12/03/2020 10:22:16 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

AMP HOSPITALAR EIRELI - ME inabilitado. Motivo: Desclassificada por não ter enviado a documentação de proposta de preços adequada, referente ao lote em questão dentro do prazo estipulado em edital.

12/03/2020 10:22:16 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

12/03/2020 10:26:35 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 053: Sr. Licitante, diante da desclassificação do licitante convocado para o referido lote, solicitamos que se manifeste na condição de remanescente, enviando, para tanto, a proposta de preços de adequação do presente lote até as 14hs do corrente dia.

16/03/2020 08:59:38 LANCE PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

9.299,60

16/03/2020 09:00:08 MENSAGEM PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
PROPOSTA ENVIADA PARA O EMAIL

16/03/2020 09:00:16 MENSAGEM PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
E O VALOR TOTAL AJUSTADO NO BLL

16/03/2020 10:19:37 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA inabilitado. Motivo: Desclassificada por não ter enviado a documentação de proposta de preços adequada, referente ao lote em questão dentro do prazo estipulado, na data de 12/02 do corrente ano.

16/03/2020 10:19:37 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é MARCIO G. A. JALES - ME

16/03/2020 13:52:13 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 025: Sr. Licitante, diante da desclassificação do licitante convocado para o referido lote, solicitamos que se manifesta na condição de remanescente, enviando para tanto a proposta de preços de adequação do presente lote até às 17hs do corrente dia para o e-mail: licit.ipap2016@gmail.com

17/03/2020 08:49:13 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 025: No intuito de alcançar sempre, não somente a menor preço mas também a melhor proposta, solicitamos, sob pena de desclassificação, o envio da composição de preços referente aos itens constantes do LOTE II, no prazo de 02 (dois) dias úteis, para endereço eletrônico licit.ipap2016@gmail.com, para esclarecimentos afim de fortalecer com lisura todos os atos administrativos em decorrência desta licitação

24/03/2020 11:08:23 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

24/03/2020 11:23:23 EM ADJUDICAÇÃO

24/03/2020 11:47:13 ADJUDICADO

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
1	Unidade	procare	procare	
Descrição: Agulha descartável 13x4,5mm tubo de aço inoxidável, estéril, embalada individualmente.				
Quantidade:	1.000	Valor Unit.:	0,10	Valor Total: 100,00
2	Unidade	procare	procare	
Descrição: Agulha descartável 20x5,5mm, tubo de aço inoxidável, estéril, embalada individualmente.				
Quantidade:	5.000	Valor Unit.:	0,00	Valor Total: 0,00
3	Unidade	procare	procare	
Descrição: Agulha descartável 25x7mm, tubo de aço inoxidável, estéril, embalada individualmente.				
Quantidade:	7.000	Valor Unit.:	0,00	Valor Total: 0,00
4	Unidade	procare	procare	
Descrição: Agulha descartável 25x8mm, tubo de aço inoxidável, estéril, embalada individualmente.				
Quantidade:	7.000	Valor Unit.:	0,10	Valor Total: 700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: procare	Modelo: procare
Descrição: Agulha descartável 40x12mm, tubo de aço inoxidável, estéril, embalada individualmente.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: labor import	Modelo: labor import
Descrição: Agulha para coleta de sangue a vácuo 25x0,7mm(22g1)			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 200,00
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: BD	Modelo: BD
Descrição: Agulha sterile needle 0,25mmx8mm 31gx5/16" com 100 unidades			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 28,25		Valor Total: 5.650,00
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: procare	Modelo: procare
Descrição: Seringa de 1ml descartável com agulha de 13x4,5			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 2.000,00
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: procare	Modelo: procare
Descrição: Seringa de 3ml descartável			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 400,00
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: procare	Modelo: procare
Descrição: Seringa de 3ml descartável com agulha 20x5,5			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 1.000,00
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: procare	Modelo: procare
Descrição: Seringa de 3ml descartável com agulha 13x4,5			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 1.000,00
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: procare	Modelo: procare
Descrição: Seringa de 3ml descartável com agulha 25x07			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 600,00
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: procare	Modelo: procare
Descrição: Seringa de 5ml descartável			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 600,00
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: procare	Modelo: procare
Descrição: Seringa de 5ml descartável com agulha 25x07			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 1.200,00
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: procare	Modelo: procare
Descrição: Seringa de 10ml			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 1.200,00
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: procare	Modelo: procare
Descrição: Seringa de 10ml descartável com agulha 25x07			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,30		Valor Total: 1.800,00
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: procare	Modelo: procare
Descrição: Seringa de 20ml descartável			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 3.600,00
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: procare	Modelo: procare
Descrição: Seringa de 20ml descartável com agulha 25x07			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 4.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARCIO G. A. JALES - ME	025 13.757.465/0001-33	28.030,00	24.250,00	Sim
2 QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA	070 41.654.740/0001-29	49.260,00	24.980,00	Sim
3 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	040 05.964.983/0001-08	34.878,00	24.992,60	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	017 01.722.296/0001-17	41.152,00	20.416,00	Não
PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	053 19.659.691/0001-68	92.310,00	21.700,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

18/02/2020 18:07:17	PUBLICADO			
18/02/2020 18:10:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
21/02/2020 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
21/02/2020 09:20:57	DISPUTA			
21/02/2020 09:20:57	LANCE MARCIO G. A. JALES - ME			28.030,00
21/02/2020 09:20:57	LANCE QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA			49.260,00
21/02/2020 09:20:57	LANCE D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME			34.878,00
21/02/2020 09:20:57	LANCE PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA			92.310,00
21/02/2020 09:20:57	LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÉUTICOS			41.152,00
21/02/2020 09:22:23	LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÉUTICOS			27.900,00
21/02/2020 09:24:39	LANCE D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME			27.850,00
21/02/2020 09:26:41	LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÉUTICOS			27.000,00
21/02/2020 09:27:17	LANCE PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA			26.900,00
21/02/2020 09:27:53	LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÉUTICOS			26.000,00
21/02/2020 09:28:05	LANCE PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA			25.990,00
21/02/2020 09:29:24	LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÉUTICOS			25.800,00
21/02/2020 09:29:32	LANCE PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA			25.700,00
21/02/2020 09:30:02	LANCE QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA			25.698,20
21/02/2020 09:30:10	LANCE PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA			25.600,00
21/02/2020 09:30:56	LANCE D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME			26.308,00
21/02/2020 09:30:57	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA			
21/02/2020 09:31:05	LANCE MARCIO G. A. JALES - ME			25.550,00
21/02/2020 09:31:09	LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÉUTICOS			24.320,00
21/02/2020 09:31:16	LANCE PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA			24.300,00
21/02/2020 09:31:37	LANCE D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME			24.992,60
21/02/2020 09:31:55	LANCE MARCIO G. A. JALES - ME			24.250,00
21/02/2020 09:32:07	LANCE PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA			24.200,00
21/02/2020 09:32:40	LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÉUTICOS			22.990,00
21/02/2020 09:32:50	LANCE PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA			22.900,00
21/02/2020 09:33:10	LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÉUTICOS			21.755,00
21/02/2020 09:33:17	LANCE PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA			21.700,00
21/02/2020 09:33:41	LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÉUTICOS			20.576,00
21/02/2020 09:35:01	LANCE QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA			24.980,00
21/02/2020 09:37:01	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta é PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÉUTICOS				
21/02/2020 09:37:01	HABILITAÇÃO			
21/02/2020 11:54:23	LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÉUTICOS			20.416,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

04/03/2020 13:27:46 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 017: no intuito de alcançar sempre, não somente a menor preço mas também a melhor proposta, solicitamos, sob pena de desclassificação, o envio da composição de preços referente aos itens constantes dos LOTES I, II, III, V e VIII, no prazo de 02 (dois) dias úteis, para endereço eletrônico licit.ipap2016@gmail.com, para esclarecimentos afim de fortalecer com lisura todos os atos administrativos em decorrência desta licitação.

09/03/2020 16:02:34 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS inabilitado. Motivo: Desclassificada por não atender a solicitação de apresentação de composição de preços dos itens do referido lote, conforme mensagem e arquivo inserido no Sistema BLL.

09/03/2020 16:02:34 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

09/03/2020 16:10:57 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 053: Sr. Licitante, diante da desclassificação do licitante inicialmente arrematante do referido lote, solicitamos que se manifeste na condição de remanescente, enviando, para tanto, a proposta de preços de adequação do presente lote até as 10hs do dia 09-03-2020.

10/03/2020 11:03:05 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 053: Venho retificar a mensagem anterior no que diz respeito ao prazo de manifestação como remanescente. Foi solicitado anteriormente no dia 09-03-2020 o envio da documentação até às 10hs do dia 09-03-2020. Sendo incompatível o horário e data indomado, solicitamos o envio da proposta de adequação até as 09hs do dia 11-03-2020.

11/03/2020 16:32:02 MENSAGEM PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

senhor pregoeiro solicitamos nossa desclassificação neste item pois foram dados lances baseados em outros itens

11/03/2020 16:32:20 MENSAGEM PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

peço desculpa pelo erro

11/03/2020 16:32:46 MENSAGEM PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

peço desculpa pelo erro

12/03/2020 10:22:46 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA inabilitado. Motivo: Desclassificada por não ter enviado a documentação de proposta de preços adequada, referente ao lote em questão dentro do prazo estipulado em edital.

12/03/2020 10:22:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é MARCIO G. A. JALES - ME

12/03/2020 10:27:05 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 025: Sr. Licitante, diante da desclassificação do licitante convocado para o referido lote, solicitamos que se manifeste na condição de remanescente, enviando, para tanto, a proposta de preços de adequação do presente lote até as 13hs do corrente dia.

12/03/2020 10:34:28 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 025: Retifico o o prazo para envio da proposta de preços adequada para o LOTE em questão, até as 14hs do corrente dia.

17/03/2020 08:50:06 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 025: No intuito de alcançar sempre, não somente a menor preço mas também a melhor proposta, solicitamos, sob pena de desclassificação, o envio da composição de preços referente aos itens constantes do LOTE III, no prazo de 02 (dois) dias úteis, para endereço eletrônico licit.ipap2016@gmail.com, para esclarecimentos afim de fortalecer com lisura todos os atos administrativos em decorrência desta licitação

24/03/2020 11:08:23 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

24/03/2020 11:23:23 EM ADJUDICAÇÃO

24/03/2020 11:47:13 ADJUDICADO

LOTE 4 - ADJUDICADO
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: solidor	Modelo: solidor
Descrição: Sonda de foley nº12			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,51	Valor Total: 225,50	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: solidor	Modelo: solidor
Descrição: Sonda de foley nº14			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,72		Valor Total: 186,00
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: solidor	Modelo: solidor
Descrição: Sonda de foley nº16			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,72		Valor Total: 558,00
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: solidor	Modelo: solidor
Descrição: Sonda de foley nº18			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,72		Valor Total: 186,00
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: solidor	Modelo: solidor
Descrição: Sonda de foley nº20			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,47		Valor Total: 223,50
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: solidor	Modelo: solidor
Descrição: Sonda de foley nº22			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,77		Valor Total: 238,50
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: embramed	Modelo: embramed
Descrição: Sonda de gastrostomia nº24			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,67		Valor Total: 33,50
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: embramed	Modelo: embramed
Descrição: Sonda de nasogástrica curta nº10			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,14		Valor Total: 57,00
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: embramed	Modelo: embramed
Descrição: Sonda nasogástrica longa nº14			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,05		Valor Total: 52,50
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: embramed	Modelo: embramed
Descrição: Sonda nasogástrica longa nº18			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,24		Valor Total: 62,00
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: embramed	Modelo: embramed
Descrição: Sonda nasogástrica curta nº12			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,14		Valor Total: 57,00
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: embramed	Modelo: embramed
Descrição: Sonda nasogástrica curta nº14			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,99		Valor Total: 49,50
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: embramed	Modelo: embramed
Descrição: Sonda nasogástrica curta nº16			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,01		Valor Total: 50,50
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: embramed	Modelo: embramed
Descrição: Sonda nasogástrica curta nº18			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,84		Valor Total: 42,00
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: embramed	Modelo: embramed
Descrição: Sonda nasogástrica longa nº12			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,09		Valor Total: 54,50
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: embramed	Modelo: embramed
Descrição: Sonda nasogástrica longa nº16			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,24		Valor Total: 62,00
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: embramed	Modelo: embramed
Descrição: Sonda uretral nº04			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,84		Valor Total: 84,00
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: embramed	Modelo: embramed
Descrição: Sonda uretral nº6			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,09		Valor Total: 109,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: embramed	Modelo: embramed
Descrição: Sonda uretral nº6 (alívio)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 1,09		Valor Total: 87,20
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: embramed	Modelo: embramed
Descrição: Sonda uretral nº8			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,16		Valor Total: 116,00
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: embramed	Modelo: embramed
Descrição: Sonda uretral nº8 (alívio)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 1,71		Valor Total: 136,80
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: embramed	Modelo: embramed
Descrição: Sonda uretral nº10			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,92		Valor Total: 92,00
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: embramed	Modelo: embramed
Descrição: Sonda uretral nº10(alívio)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 1,71		Valor Total: 136,80
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: embramed	Modelo: embramed
Descrição: Sonda uretral nº12			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,94		Valor Total: 94,00
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: embramed	Modelo: embramed
Descrição: Sonda uretral nº12 (alívio)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 0,67		Valor Total: 53,60
Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: embramed	Modelo: embramed
Descrição: Sonda uretral nº14			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,86		Valor Total: 86,00
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: embramed	Modelo: embramed
Descrição: Sonda uretral nº14 (alívio)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 0,67		Valor Total: 53,60
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: embramed	Modelo: embramed
Descrição: Sonda uretral nº16 (alívio)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 0,67		Valor Total: 53,60
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: embramed	Modelo: embramed
Descrição: Tubo endotraqueal tamanho 3,0			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 32,30		Valor Total: 161,50
Item: 30	Unidade: Unidade	Marca: embramed	Modelo: embramed
Descrição: Tubo endotraqueal tamanho 4,5			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 20,90		Valor Total: 104,50
Item: 31	Unidade: Unidade	Marca: embramed	Modelo: embramed
Descrição: Tubo endotraqueal tamanho 7			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 42,18		Valor Total: 421,80
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: embramed	Modelo: embramed
Descrição: Tubo endotraqueal tamanho 7,5			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 32,30		Valor Total: 323,00
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: embramed	Modelo: embramed
Descrição: Tubo endotraqueal tamanho 8,0			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 15,39		Valor Total: 76,95
Item: 34	Unidade: Unidade	Marca: labor import	Modelo: labor import
Descrição: Tubo para coleta de sangue a vácuo (gel) 4ml plástico			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,33		Valor Total: 66,00
Item: 35	Unidade: Unidade	Marca: labor import	Modelo: labor import
Descrição: Tubo para coleta de sangue a vácuo (k3 edta) 4ml – plástico			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,33		Valor Total: 66,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 36 Unidade: Unidade Marca: labor import Modelo: labor import
Descrição: Tubo para coleta de sangue a vácuo (siliconizado) 4ml – plástico
Quantidade: 200 Valor Unit.: 0,33 Valor Total: 66,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARCIO G. A. JALES - ME	025 13.757.465/0001-33	4.526,35	4.526,35	Sim
2 QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA	070 41.654.740/0001-29	5.427,60	5.427,60	Sim
3 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	017 01.722.296/0001-17	11.654,20	11.000,00	Não
4 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	040 05.964.983/0001-08	13.659,00	13.659,00	Sim
5 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	053 19.659.691/0001-68	14.295,00	14.295,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

18/02/2020 18:07:17 PUBLICADO

18/02/2020 18:10:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

21/02/2020 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

21/02/2020 09:20:57 DISPUTA

21/02/2020 09:20:57 LANCE MARCIO G. A. JALES - ME 4.526,35

21/02/2020 09:20:57 LANCE QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA 5.427,60

21/02/2020 09:20:57 LANCE D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME 13.659,00

21/02/2020 09:20:57 LANCE PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 14.295,00

21/02/2020 09:20:57 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 11.654,20

21/02/2020 09:22:50 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 11.000,00

21/02/2020 09:30:58 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

21/02/2020 09:32:58 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é MARCIO G. A. JALES - ME

21/02/2020 09:32:58 HABILITAÇÃO

21/02/2020 10:59:52 MENSAGEM MARCIO G. A. JALES - ME
Sr. Pregoeiro, solicito o envio da estimativa de preços para o e-mail: distribuidora.dutrafarma@gmail.com.

21/02/2020 11:02:28 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 025: Informamos que o termo de referência no qual consta os valores estimados dos itens foi enviado para o e-mail: distribuidora.dutrafarma@gmail.com.

21/02/2020 12:41:23 MENSAGEM MARCIO G. A. JALES - ME
Sr. Pregoeiro, venho respeitosamente, após ter acesso a estimativa de preços no qual verificamos que os mesmos estão dentro da realidade praticada no mercado, constatamos que houve enorme disparidade entre o valor estimado e o valor ofertado e arrematado dos LOTES I; II; III; V e VIII. Em alguns casos ultrapassando 50%. Nesse sentido, solicitamos a apresentação da composição de preços de modo a garantir que a administração municipal realize uma contratação segura e exequível.

21/02/2020 12:41:41 MENSAGEM MARCIO G. A. JALES - ME
Sendo também, necessária para se evitar problemas durante a execução dos contratos

02/03/2020 15:41:37 MENSAGEM MARCIO G. A. JALES - ME
Vimos respeitosamente à Comissão de Licitação de Pregão, solicitar informações acerca do pedido de apresentação da composição de preços visto a enorme disparidade de valores, conforme mensagem anteriormente realizada.

03/03/2020 15:56:52 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 025: Sr. Licitante, informamos que sua manifestação do pedido de apresentação de composição de preços esta sob analise.